
 

 

COMUNE DI SOLARINO 

PROVINCIA DI SIRACUSA 

 

Ordinanza Sindacale 

 
 
Ordinanza  N° 45   
 
 

Oggetto: Tumulazione provvisoria della salma di I. M 

 

IL SINDACO 

 

VISTA l’istanza presentata dal Sig. omissis nato a omissis ed ivi residente in via omissis, acquisita 

al protocollo n. 10315 del 22/07/2024, con la quale, chiede la tumulazione provvisoria ed in via 

d’urgenza, in uno dei colombari nella disponibilità del Comune, della salma della defunta madre 

omissis;  

 

PRESO atto che il richiedente ha dichiarato di non essere concessionario di tombe, cappelle o 

colombari; 

 

PRESO atto che detto colombario sopra citato, pur essendo ultimato, è sprovvisto di usabilità, si 

trova all’interno di un gruppo di loculi il cui appalto è ancora in corso; 

 

CONSIDERATO altresì che sussistono motivi contingibili ed urgenti, dettati dalla necessità di 

tumulare la salma della defunta omissis sopra meglio generalizzato; 

 

VISTO il versamento a titolo di deposito cauzionale; 

 

VISTO IL Regolamento Nazionale di cui al D.P.R. 285/90; 

 

VISTO il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria; 

 

VISTO l’ord. EE.LL. 

 

ORDINA 

 

In via contingibile ed urgente, con decorrenza immediata: 

 

che la salma di omissis e deceduta a Siracusa il 19/07/2024, venga tumulata nel colombario sito nel 

cimitero di Solarino nel campo K6, 4° fila, n. 183.   

 

Al custode del civico cimitero, quale responsabile ai sensi del vigente regolamento organico del 

personale, a far rispettare la seguente ordinanza Sindacale. 

 

La presente Ordinanza Sindacale, a cura del Messo Comunale, sarà pubblicata all’Albo Pretorio, 

inserita nel registro delle ordinanze del Comune e notificata: 

 



Al Sig. omissis sopra generalizzata 

Al Responsabile dell’Ufficio dello Stato Civile del Comune di Solarino 

Al Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune di Solarino 

Al Comandante della Polizia Municipale del Comune di Solarino 

Al Custode del Civico Cimitero di Solarino 

 

Solarino   22/07/2024      

   

                                                          IL SINDACO 

                                               Dott. Germano Giuseppe  

                                                            Firmato digitalmente ex D.Lgs. 82/2005 e smi 

 


